
Мэр города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О назначении публичных  
слушаний по проекту решения 
Благовещенской городской  
Думы «О городском бюджете  
на 2022 год и плановый   
период 2023 и 2024 годов» 
 

 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением об организации и проведении публичных 
слушаний в муниципальном образовании городе Благовещенске по 
вопросам местного значения, утвержденным решением Благовещенской 
городской Думы от 14.06.2018 № 46/55, постановлением администрации 
города Благовещенска от 24.12.2019 № 4421 «Об определении 
официального сетевого издания» 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения 
Благовещенской городской Думы «О городском бюджете на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - проект городского бюджета) в 
заочной форме с 25 по 27 ноября 2021 года. 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
публичных слушаний (далее – оргкомитет) согласно приложения к 
настоящему постановлению. 

3. Оргкомитету обеспечить организацию и проведение публичных 
слушаний в установленном порядке с учетом ограничительных мер в связи 
с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции. 

4. Предложения и рекомендации граждан по обсуждаемому вопросу 
принимаются не позднее 27 ноября 2021 года на сайте муниципального 
образования города Благовещенска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://admblag.ru, либо в 
письменном виде направляются в оргкомитет по адресу: г. Благовещенск, 
ул. Ленина, 133. 

 5. Управлению по документационному обеспечению управления 
обеспечить опубликование в газете «Благовещенск» настоящего 
постановления, информации о времени и месте проведения публичных 
слушаний, контактных данных Оргкомитета, проекта решения 

http://admblag.ru/


2 

Благовещенской городской Думы «О городском бюджете на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» (без приложений №№ 1 – 6) и 
заключения о результатах публичных слушаний. 

6. Управлению единой муниципальной информационной системы: 
 - разместить на сайте муниципального образования города 

Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://admblag.ru информацию о дате проведения публичных 
слушаний, проект решения Благовещенской городской Думы «О 
городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» с 
приложениями №№ 1 – 6 и информацию в доступной и понятной для 
участников публичных слушаний форме (бюджет для граждан), 
заключение о результатах публичных слушаний; 

- разместить в официальном сетевом издании http://npa.admblag.ru 
полный текст проекта решения Благовещенской городской Думы «О 
городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с 
приложениями №№ 1 – 6); 

- обеспечить участникам публичных слушаний возможность 
изложить на сайте муниципального образования города Благовещенска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» свои 
предложения, рекомендации по обсуждаемому проекту решения 
Благовещенской городской Думы «О городском бюджете на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов».  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admblag.ru/


3 

 
Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
мэра города           
Благовещенска 

                                                                                                 от ________№_____ 
        
 

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Благовещенской городской Думы  
«О городском бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
  

Ноженкин Максим Сергеевич заместитель мэра города 
Благовещенска (председатель 
Оргкомитета) 

Берлинский Игорь Владимирович первый заместитель мэра города 
Благовещенска 

Хопатько Виктория Андреевна заместитель мэра города 
Благовещенска 

Тришина Наталья Эдуардовна начальник Финансового управления 
администрации города 
Благовещенска 

Тихонов Эдуард Геннадьевич Депутат комитета Благовещенской 
городской Думы по бюджету, 
финансам и налогам (по 
согласованию) 

Мальцев Аркадий Викторович депутат комитета Благовещенской 
городской Думы по вопросам 
экономики, собственности и 
жилищно-коммунального хозяйства 
(по согласованию) 

Грошев Юрий Александрович председатель комитета 
Благовещенской городской Думы по 
местному самоуправлению (по 
согласованию) 

Иконникова Валентина Ивановна председатель органа общественной 
самодеятельности «Свет» города 
Благовещенска (по согласованию) 

Нечаева Светлана Георгиевна председатель органа общественной 
самодеятельности «Центральный» 
города Благовещенска (по 



4 

согласованию) 
Шункова Екатерина Николаевна председатель органа общественной 

самодеятельности «Театральный» 
города Благовещенска (по 
согласованию) 

Хода Светлана Ивановна секретарь оргкомитета 
 
 

 
 
 
 


